Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082500190

190

Nº 161, quarta-feira, 25 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

LICITAÇÃO 051-2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10 PARA ATENDER AO ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULO DA PREFEITURA DE FEIRA DE SANTANA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
VENCEDOR: AUTO POSTO GASAUTO LTDA. VALOR: R$ 2.977,957,00 para o Lote I; AUTO
POSTO GASAUTO LTDA. VALOR: R$ 5.793.600,00 para o Lote II. HOMOLOGAÇÃO:
02/08/2021.

Feira de Santana-BA, 24 de agosto de 2021.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 051-2021 - ELETRÔNICO 046-2021
CONTRATO: 180-2021-1224C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADO: AUTO POSTO GASAUTO LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10 PARA ATENDER AO
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULO DA PREFEITURA DE FEIRA DE SANTANA, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. ASSINATURA DO CONTRATO: 02/08/2021. VALOR:
417.725,00 para o Lote I.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

LICITAÇÃO 051-2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10 PARA ATENDER AO ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULO DA PREFEITURA DE FEIRA DE SANTANA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
VENCEDOR: AUTO POSTO GASAUTO LTDA. VALOR: R$ 417.725,00 para o Lote I.
HOMOLOGAÇÃO: 02/08/2021.

Feira de Santana-BA, 24 de agosto de 2021.
ANTÔNIO CARLOS BORGES DOS SANTOS JÚNIOR

Gestor do FMAS.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

LICITAÇÃO 059-2021 TOMADA DE PREÇO 004-2021
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de Unidade de At e n ç ã o
Especializada em Saúde (Casa de Parto), a ser localizada na Rua "A" Conjunto Feira VII,
Bairro Tomba, município de Feira de Santana-BA. Contrato de Repasse n°
893917/2019/MS/CAIXA - Operação 1068764-65. Tipo: Menor Preço. Data: 13/09/2021 às
08h30. Local: Av. Sampaio, nº 344, Feira de Santana - Bahia. Edital no site:
www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Departamento de Gestão de Compras e
Contratações, mesmo endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30.
Tel.: 75 3602 8345/8376.

Feira de Santana-BA, 24 de agosto de 2021.
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 2/2021

LICITAÇÃO 069-2021 - REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES - RDC PRESENCIAL 002-
2021
Objeto: Contratação integrada de empresa ou consórcio de empresas de engenharia para
execução da Escola Cívico Militar em Feira de Santana, incluindo a elaboração de projetos
executivos de arquitetura e projetos complementares de engenharia. Tipo: Técnica e Preço.
Data: 13/10/2021 às 08h30. Local: Av. Sampaio, nº 344, Feira de Santana - Bahia. Edital no
site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Departamento de Gestão de Compras
e Contratações, mesmo endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30.
Tel.: 75 3602 8345/8376.

Feira de Santana-BA, 24 de agosto de 2021.
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 161/2019

4° Termo Aditivo ao Contrato n° 0161/2019 - Tomada de Preços n° 005/2019.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - Bahia. CONTRATADO (A):
G PACHECO EIRELI - GPA CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE EIRELI com o CNPJ n°
19.064.066/0001-73. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação de
serviços de reforma e revitalização das Praças Castro Alves e Antônio Sereno no município
de Governador Mangabeira/Ba, com recursos do Ministério do Turismo, por intermédio da
Caixa Econômica Federal. Convenio nº 846923/2017, Contrato de Repasse nº 1039802-
21/2017. VALOR: R$ 465.732,90 (quatrocentos e sessenta e cinco mil, setecentos e trinta
e dois reais e noventa centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 269/2021 - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ. Contratado: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA FA Z E N DA
LUCAS CNPJ. N° 02.483.590/0001-86. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para alunos da rede de educação básica pública,
durante o ano letivo de 2021. Valor R$ 586.555,00 (quinhentos e oitenta e seis mil
quinhentos e cinquenta e cinco reais) para o Lote 01 e R$ 14.500,00 (quatorze mil e
quinhentos reais) totalizando um valor global de R$ 601.055,00 (seiscentos e um mil e
cinquenta e cinco reais) - Ibititá-Ba, 24/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 3/2021-FMS/BA

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais torna público
a homologação do PP-SRP003/2021-FMS/BA que teve como vencedora a empresa SANTA
CASA DE MISERICORDIA DE OLIVEIRA DOS CAMPINHOS-INSV-INSTITUTO DE SAÚDE NOSSA
SENHORA DA VITORIA, inscrita no CNPJ nº 13.824.560/0001-02, com o menor preço global
no valor total de R$ 1.278.110,00 (um milhão e duzentos e setenta e oito mil e cento e dez
reais), referente ao Processo Administrativo nº 057/2021, cujo objeto é a contratação de
pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de consultas, exames e procedimentos
ambulatoriais, no atendimento em caráter complementar, aos usuários do Sistema Único de
Saúde-SUS, que serão realizados no regime de mutirão, com estrutura adequada, a fim de
atender as demandas reprimidas da Secretaria Municipal de Saúde, deste município. O
processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

ADEMILTON MENDONÇA SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama comunica aos interessados que se
encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021-PMI/BA, do
tipo menor preço mensal por item, tendo como objeto contratação de pessoa física ou
jurídica para prestação dos serviços de Transporte Escolar com motorista para atender os
alunos da Educação Básica e Ensino Médio, residentes na zona rural com destino às escolas
da zona urbana e povoados nos turnos matutino, vespertino e noturno, em ônibus,
microônibus, kombi e van, em estradas pavimentadas, não pavimentadas e vicinais do
Município de Ibotirama e o Transporte Escolar Fluvial com condutor, para transportar
professores, alunos da Educação Básica, material pedagógico e merenda escolar, com
trajetos de Ibotirama e povoados para: Ilha do Saco, Ilha do Gado Bravo, Ilha Grande, Ilha
da Gaivota, Ilha do Cipó, Ilha Pequena e vice e versa, em atendimento à demanda escolar
do Município, que será realizada no dia 06 de setembro de 2021, às 09:00 h, na sala de
reuniões anexa a Guarda Municipal, situada na Praça da Bandeira, s/n, Centro,
Ibotirama/BA. O edital e as informações serão obtidos através de solicitação via e-mail:
licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira,
nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/Ba, das 8:00 às 12:00 h, telefone para contato (77)
3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2021 - PMI/BA

Repetição

A Prefeitura Mun. de Ibotirama-Ba, através do Fundo Mun. De Educação, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 001/2021. Objeto:
Contratação de empresa especializada para realização de formação continuada a partir do
fortalecimento da atuação dos Professores da Educação Infantil, Ensino Fundamental, EJA-

Educação de Jovens e Adultos, AEE - Atendimento Educacional Especializado,
Coordenadores Pedagógicos, Diretores e Subdiretores de Escola da Rede Municipal de
Ensino e Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Educação, Tipo Menor Preço por Lote,
em acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019. Sessão
de abertura realizar-se-á em 10.09.2021 às 09:00hs. O Edital encontra-se disponível no site
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo e-mail licitacao@ibotirama.ba.gov.br -

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação/CPL, designada através da Portaria nº
01/2021 de 04/01/2021, torna público aos interessados que realizará no dia 24 de
setembro de 2021 as 9h, na sede da Prefeitura Municipal de Ipupiara, Sala da Comissão de
Licitação, situada Praça Santos Dumont, n 101, centro, licitação na modalidade
CONCORRENCIA, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa para
execução da obra de pavimentação em paralelepípedos com drenagem da ladeira do
Palmeiral neste município. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
https://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - Bahia, 24 de agosto de 2021.
IARA NOVAIS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar Processo Licitatório na
modalidade Tomada de Preço nº 001/2021, objetivando a Contratação de Empresa para,
executar obras de construção do CRAS. Os envelopes serão recepcionados e abertos no dia
08 de Setembro de 2021, às 09:00 horas na sede da Prefeitura Municipal. O Edital poderá
ser adquirido na sede da Prefeitura, mediante pagamento do valor de R$ 20,00, através do
setor de Licitação de segunda as sextas feiras das 8:00 às 12:00h. Irajuba-BA, 25 de Agosto
de 2021.

VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES
Presidente Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº 18/2021

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 018/2021
no dia 10 de Setembro de 2021, às 08:30 horas, cujo objeto AQUISIÇÃO DE FILMES E
REVELADORES PARA OS SERVIÇOS RADIOLOGIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE IRARÁ/BA, CONFORME O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS, o
edital estará à disposição, na COPEL, situada na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará
- Ba, no horário das 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via e-mail através
do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800. Irará/BA, 24 de Agosto de
2021, DINORÁ B. S. SOUZA - PRESIDENTE DA COPEL.

PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº 19/2021

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 019/2021
no dia 10 de setembro de 2021, às 10:30 horas, cujo objeto AQUISIÇÃO DE BENS E
EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE CULTURA E MEMÓRIA DE IRARÁ/BA,
CONFORME O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS. - (LOTES DESERTOS - 1, 2, 3, 6,
7 E 8 DO PREGÃO PRESENCIAL 015/2021), o edital estará à disposição, na COPEL, situada
na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Ba, no horário das 08:00 às 12:00 horas,
de segunda a sexta feira ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone:
(75) 3247-3800.

Irará/BA, 24 de Agosto de 2021.
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2021
Repetição

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº
0023/2021 destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA FORNECIMENTO POR LICENÇA DE USO,
INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS,
TREINAMENTO DE USUÁRIOS, HOSPEDAGEM DOS SISTEMAS EM DATACENTER E SUPORTE
TÉCNICO (HELP DESK) DE SISTEMAS INTEGRADO EM AMBIENTE WEB PARA GESTÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-25T01:53:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial